

Devre : XI
İçtima : 3

S. SAYISI : 54

1960 Yılı

Devlet Üretim Çiftlikleri U. M.
Bütçesi



Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 yılı Bütçe kanunu lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası (1/459)

T. C.

Başvekâlet

Konunlar ve Kararlar

Tetkik Heyeti

Sayı: 71 - 1022/2937

30 Kasım 1959

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 30. XI. 1959 tarihinde kararlaştırılan Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçe kanunu lâyihasının, esbabı mucibesi ve ilişkileriyle birlikte, sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başvekil

A. Menderes

ESBABI MUCİBE

Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1960 mali yılına ait Bütçe kanunu lâyihası ilişikte takdim kılınmıştır.

Lâyihanın birinci maddesi :

Mezkûr umumî müdürlüğün 1960 mali yılı hizmetleri için 9 339 087 lira tahsisat itasını tazammun etmektedir. 1959 senesinde bu tahsisat 7 756 647 lira idi.

Geçen sene bütçesine nazaran müşahede olunan 1 614 940 lira fazlalık ve 32 500 lira eksiklik bu lâyihaya ekli (A) cetvelinin ilgili bölümlerinde tafsilâtiyle açıklandığı üzere :

a) Bâzi çiftliklerle fidanlıkların yeniden bünyemize alınması sebebiyle (L) cetvelinden çıkarılması ve (D) cetveline konulması zaruri görülen kadrolardan ve Döner Sermaye bütçelerinden yer almış bâzi elemanların katma bütçeye naklinden ve 7244 sayılı Kanunla aylıklara yapılan zam sebebiyle Emekli Sandığına ödenmesi lâzımgelen iştirak hisselerine sirayetinden,

b) Harencrah yevmiyelerinin artırılmış ve buna muvazi olarak nakil masraflarıyla diğer malzeme ve demirbaş fiyatlarında artış husule gelmiş olmasından neşet etmiş bulunmaktadır.

Yukarda görülen artışın 1 387 270 lirası maaş ve ücretlerle başka haklara, 150 500 lirası Yönetim masraflarına, 52 170 lirası daire hizmetlerine, 25 000 lirası yatırım masraflarına ve 32 500 lira eksiklik de borçlara ait bulunmaktadır.

Masrafların taallük ettikleri fasıl ve maddeler itibariyle izahına gelince :

A - 1) Gider bütçesi

İKİNCİ KISIM

F. M.

- 201 11 7244 sayılı Kanunla kabul edilen artışa göre, 5433 sayılı Teşkilât Kanununa ekli 1 numaralı kadro cetveli tutarı 750 000 liraya baliğ olmaktadır.
- Geçen sene (L) cetveline alınmış olan 7 memurdan 6 adedinin, 6 İşletmenin yeniden bünyemize alınmasıyla artan iş hacmine muvazi olarak serbest bırakılmasına lüzum hâsıl olmuş yalnız 1 adet memurun (L) cetvelinde ipkası icabetmiştir. Binnetice yukarıda tesbit edilen kanuni kadro karşılığı 750 000 liradan (L) cetvelinde bırakılan 450 lira aylıklı 1 memurun 1 senelik tutarı 5 400 lira tenzil edilerek bakiye 744 600 lira ödenek konulmuştur.
- 13 5433 sayılı Teşkilât Kanununa ekli 2 numaralı kadro cetveli tutarı 2 552 400 liraya baliğ olmaktadır.
- Geçen sene (L) cetveline alınmış olan 58 kadrodan 14 adedinin, 6 İşletmenin yeniden bünyemize alınması sebebiyle serbest bırakılmasına zaruret hâsıl olmuş 44 adet kadro yine (L) cetvelinde bırakılmıştır.
- Yukarıda tesbit edilen kanuni kadro karşılığı 2 552 400 liradan (L) cetvelinde bırakılan 44 kadro karşılığı 232 800 lira tenzil edilerek bakiye 2 319 600 lira tahsisat konulmuştur.
- 21 Halen merkezde açık aylığı alan memur yoksa da vukuu muhtemel açık maaşını karşılamak üzere geçen yıl olduğu gibi bu sene de (aylıkların bir misli artışı sebebiyle) 4 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 23 Halen işletmelerde ve merkez atelyesinde açık maaşı alan memur yoksa da vukuu muhtemel açık maaşını karşılamak için geçen sene olduğu gibi bu sene de (aylıkların bir misli artırılması sebebiyle) 6 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 202 11 1. 7244 sayılı Kanunla hizmetli ücretleri geçen seneye nazaran bir misli artırılmış ve mezkûr kanunun 5 nci maddesiyle derece esasına bağlanmış olduğundan (D) cetvelinde yer almış olan müstahdem kadrolarının ve tahsisatının ona göre tesbiti icabetmiştir.
2. Döner sermaye hesaplarımızın Başvekâlet Umumi Mürakabe mütehassıslarınca tetkiki neticesinde tanzim olunan ve Büyük Millet Meclisine intikâl eden raporlarda; döner sermaye bütçelerinde sürekli işçi ve usta kadroları arasında yer almış ve istihdam edilegemekte bulunmuş olan mühendis, teknisiyen ve revizör gibi kadroların katma bütçe mevzuu olacağı ifade olunarak durumun ıslahı ısrarla istenmekte olduğundan bu temenniye uyularak personel mevzuunun salim bir mecraya konulması ve bundan böyle 7244 sayılı Kanunla derpiş edilen nizam içinde yürütülebilmesi maksadiyle döner sermaye kadrolarında yer almış olan personelden bir kısmının imkân nispetinde (D) cetveline nakli cihetine gidilmiştir.
3. 1959 senesinde yeniden bünyemize katılmış 3 çiftlik ile katılması derdest bulunan 3 çiftlik ki ceman 6 çiftlik ve 18 fidanlıkların işletmesi dolayısıyla genişliyen iş hacmine muvazi olarak ve keza teknik bilgi isteyen sertifikasyon, tohum analizi ve kültür teknik gibi işlerde çalıştırılması lüzumlu bulunan mütehassis eleman ihtiyacı nazara alınarak yıllık tutarı 244 200 liraya baliğ olan ceman 27 adet ihdas ve ilâvenin yapılmasına zaruret hâsıl olmuştur. Binnetice bu bölüme ilişik (D) cetvelindeki 122 adet kadro için 975 600 lira ödenek konulmuştur.

F. M.

- 13 202/11 nci bölüm münasebetiyle arz edilen sebeplerden ve 5433 sayılı Kanunun 32 nci maddesine tevfiikan yeniden bünyemize alınmış Beydere, Bursa, Yeşilköy, Alata, Çayır-ova ve Adana çiftlikleriyle 1960 yılında idaremize devredilecek 18 fidanlığın lüzumlu kıldığı asgari personel ihtiyacı (halen mevcut çiftliklerin döner sermaye kadroların-dan naklen ilâve edilenler de dâhil olduğu halde) 104 aded ve 701 400 lira fazlasiyle müfredatı ilişik (D) işaretli cetvelde görüldüğü üzere 230 aded hizmetli kadrosunun bir senelik tutarı 1 515 600 lira bu maddeye tahsisat konulmuştur.
- 203 11 Tertibin muhafazası maksadiyle 1 lira tahsisat konulmuştur.
13 İşletmelerimizde açılacak kurslar için öğretmen ücretlerine karşılık olmak üzere 2 250 lira tahsisat konulmuştur.
- 206 11 Genişleyen işlerin icabı olarak bu sene (L) cetvelinden çıkarılan memurlar da nazara alınarak 5 000 lira fazlasiyle 20 000 lira tahsisat konulmuştur.
13 Genişliyen işlerin icabı olarak bu sene (L) cetvelindén çıkarılan memurlar da nazara alınarak 10 000 lira fazlasiyle 60 000 lira tahsisat konulmuştur.
21 Bu sene (L) cetvelinden çıkarılan memurlar nazara alınarak 500 lira fazlasiyle 2 000 lira tahsisat konulmuştur.
23 Bu sene (L) cetvelinden çıkarılan kadrolar da nazara alınarak 2 000 lira fazlasiyle 10 000 lira tahsisat konulmuştur.
31 7244 sayılı Kanunla yapılan zam nazara alınarak 5 000 lira tahsisat konulmuştur.
33 7244 sayılı Kanunla yapılan zam nazara alınarak 10 000 lira tahsisat konulmuştur.
40 1 500 ve daha yukarı râkımlı 1. işletmemiz (Alparslan) mevcudolup bu işletmenin 12 memuru bulunduğundan ayda 15 lira olan 6 ay müddet için geçen sene olduğu gibi 1 080 lira tahsisat konulmuştur.
- 207 Tertibin muhafazası maksadiyle geçen sene olduğu gibi bu sene de 1 lira tahsisat ko-nulmuştur.
- 209 11 5434 sayılı Kanun ve ekleri gereğince T. C. Emekli Sandığına idarece ödenmesi ge-reken % 7 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları olarak; 201 - 11, 201 - 13, 201 - 21, 201 - 23, 202 - 11, 202 - 13 nü bölümlerde mevcut tahsisatın % 6,5 u üzerinden hesab edilerek 361 755 lira tahsisat konulmuştur.
12 5434 sayılı Kanunun icabı olarak idare tarafından T. C. Emekli Sandığına ödenecek olan % 1 ek karşılıklar için 201 nci bölümün 11, 13, 21, 23 nü maddeleriyle 202 nci bölümün 11 ve 13 nü maddelerinde mevcut tahsisatın %1 i nispetinde hesab edilerek 55 654 lira tahsisat konulmuştur.
13 7244 sayılı Kanunla aylıklara yapılan zamma muvazi olarak Emekliye ayrılacakların ikramiyeelrini karşılamak üzere 80 000 lira tahsisat konulmuştur.
14 5434 sayılı Kanunun 38 nci maddesine tevfiikan T. C. Emekli Sandığına ödenmesi gereken yönetim masrafları her sene mezkûr sandıkça tahakkuk ve talebedilegelmek-te olduğundan bu isteği karşılamak üzere 209/11 nci bölüme konulmuş olan tahsi-satın 0, 1 454 nispeti üzerinden hesab edilen 60 700 lira tahsisat konulmuştur.
15 5434 sayılı Kanunun 14 nü maddesine tevfiikan T. C. Emekli Sandığına talebedi-lecek diğer masrafları karşılamak üzere geçen sene olduğu gibi 1 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 210 5027 sayılı Kanunun 1 nci maddesiyle kabul ve 7237 sayılı Kanunla bir misli artı-rılan temsil tahsisatı ayda 350 lira hesabıyla 4 200 lira tahsisat konulmuştur.
- 218 5433 sayılı Teşkilât Kanunumuza bağlı 1 ve 2 sayılı kadro cetvellerinde, 32 veznedar mevcuttur. Bunların aylık tutarı 13 000 liradır. Aynı Teşkilât Kanunumuzun 27 nci

F. M.

- maddesi gereğince aylık tutarlarının % 20 si (7244 sayılı Kanun gereğince % 10 u) üzerinden hesabedilen kasa tazminatı ayda 1 300 lira olup senelik tutarı 15 600 lira, kadro üstünde maaş alanlarla terfi suretiyle kadro üstünde maaş alacaklar için takribi 1 900 lira ki ceman 17 500 lira tahsisata ihtiyaç görülmüştür.
- 301 10 Kırtasiye fiyatlarında 1 . VI . 1959 tarihinden itibaren % 20 kadar artış olduğu Devlet Malzeme Ofisinin 1 . I . 1959 tarihli ve 3 numaralı fiyat listesini tadil eden 18 . V . 1959 tarihli ve 8627 sayılı listesi münderecatından anlaşılmaktadır. Bundan başka 6 işletme yeniden kurulmuş olduğundan merkezin kırtasiye ihtiyacı biraz daha artmış olacaktır. Bu cihetler nazara alınarak 3 000 lira fazlasiyle 13 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 20 Noksanların ikmal ve eskimiş olanların yerine yenilerinin alınması için geçen sene olduğu gibi 25 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 30 Noksanların tamamlanması ve eskir iş olan hesap ve yazı makinalarının ve sair demirbaşların tamir ve yenilerinin alınması için geçen sene olduğu gibi 50 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 40 Umum müdürlük ihtiyaçlarını karşılamak üzere geçen sene olduğu gibi 8 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 50 Geçen sene olduğu gibi 10 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 60 Yeni fiyat artışları nazara alınarak 5 000 lira fazlasiyle 17 500 lira tahsisat konulmuştur.
- 302 10 Bünyemize 6 işletmenin katılması ve % 20 fiyat artışı nazara alınarak 30 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 20 Geçen sene olduğu gibi 30 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 30 Aynı sebep ve mülâhazalarla 10 000 lira ilâvesiyle 40 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 40 Aynı sebeple 1 250 lira fazlasiyle 12 500 lira tahsisat konulmuştur.
- 50 Bünyemize katılmış olan 6 işletmenin ihtiyacı da nazara alınarak 2 000 lira fazlasiyle 17 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 60 Bu 6 işletmenin ihtiyacı da nazara alınarak 4 000 lira fazlasiyle 44 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 303 Geçen yılın aynı olarak 45 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 304 11 İşletme adedinin 1/4 nispetinde artması sebebiyle muhaberenin çoğalacağı ve PTT ücretlerinde % 50 ye yakın artış nazara alınarak 6 000 lira fazlasiyle 18 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 13 Aynı sebeplerle 6 000 lira fazlasiyle 18 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 21 Telefon masraflarını karşılamak üzere 19 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 23 Bu bölüme geçen sene olduğu gibi 12 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 305 7 634 lirası İstanbul Yollama Memurluğu için olmak üzere geçen sene olduğu gibi bu sene de 10 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 306 24 müstahdemın kumaş ve işçilik ücreti ile ayakkabıları için 13 000 lira tahsisat konulmuştur. Geçen sene 20 müstahdem için bu bölüme 11 000 lira tahsisat konulmuş idi.
- 307 10 1959 yılı bütçesiyle harcırahlar % 25 artırılmış ve asgari yevmiye 6 liradan 10 liraya çıkarılmıştır. Nakil vasıtaları ücretleri yükselmiştir. Yeni açılan çiftliklere tâyin edilecek personelin harcırahi da nazara alınarak geçen seneden % 50 fazlasiyle 60 000 lira tahsisat konulmuştur.

F. M.

- 20 1959 yılı Bütçe Kanunu ile harcırah yevmiyelerinin % 25 artırılması asgari yevmiyenin 6 liradan 10 liraya çıkarılması, nakil vasıtaları ücretlerine yapılmış olan zamlar sebebiyle geçen seneye nazaran % 35 fazlasıyla 65 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 30 1959 yılı Bütçe Kanununun 10 ncu maddesiyle müfettiş yevmiyeleri bir mislinden fazla artırılmıştır. Nakil vasıtaları ücretlerinde vukua gelen artış da nazara alınarak Teftiş programına ve müfettiş adedine göre bilhesap 86 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 40 Dış memleketlerde yapılmakta olan toplantılara umum müdürlüğümüz elemanlarının da iştiraklerinin temini ve komşu memleketlerdeki yenilikleri görerek bu sahada görgü ve bilgilerini artırmak üzere dış memleketlere gönderilecek elemanların harcırahlarını karşılamak üzere 20 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 308 11 Harcırah yevmiyelerinin % 25 artışı asgari yevmiyenin 6 liradan 10 liraya çıkarılmış bulunması, ilaç fiyatlarının yükselişi ve (L) cetvelinden çıkarılan memurlar da nazara alınarak 4 000 lira fazlasıyla 8 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 13 Yukarda arz edilen sebeplere binaen bu bölüme 8 000 lira fazlasıyla 16 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 309 21 Geçen yıl bütçesiyle kabul edilmiş olan 8 000 lira aynen konulmuştur.
- 22 Geçen yıl bütçesiyle kabul edilmiş olan 3 000 lira tahsisat aynen konulmuştur.
- 403 Geçen sene bütçesiyle kabul edilmiş olan 5 000 lira tahsisat aynen konulmuştur.
- 407 30. Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesi gereğince geriverilmesi icabeden paralar olduğu takdirde bunu karşılamak için 500 lira tahsisat konulmuştur.
- 40 1960 yılında açılması muhtemel dâvalar için geçen sene olduğu gibi 1 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 416 5433 sayılı Kanunun 28 nci maddesi gereğince açılmış bulunan Gözlü, Altınova, Polatlı, Malya, Dalaman, Gelemen, Alparslan, Bâlâ çiftliklerindeki okulların mefruşat, tenvir teshin ve sair masraflarını karşılamak üzere geçen sene olduğu gibi 20 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 419 1960 yılında bitmesi beklenen dâvalar ile aynı yılda açılacak dâvaların mahkeme masraflarını karşılamak üzere geçen sene olduğu gibi 10 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 446 Katma Bütçeye ait 1 aded nakil vasıtasının sigorta fon karşılığı için geçen sene olduğu gibi 100 lira tahsisat konulmuştur.
- 447 7126 sayılı Kanunun 37 nci maddesi gereğince sivil müdafaa yardım fonuna ödenmek üzere gelir bütçesi yekûnunun binde biri nispetinde 9 395 lira hesabedilerek konulmuştur.
- 448 Bütçe Kanununun 20 nci maddesinin (g) fıkrasıyla 1959 yılında tatbik edilmeyen 6696 sayılı Kanunun 1960 yılında da tatbik edilmeyeceği düşünülerek yalnız tertibin muhafazası maksadiyle 1 lira tahsisat konulmuştur.
- 450 Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesinde okutulacak 25 ve Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesinde okutulacak 20 öğrenci için ayda 175 lira üzerinden hesabedilen burs ücretleriyle 2 250 lira diğer masrafları olarak ceman 96 750 lira tahsisat konulmuştur.
- 451 10 Matbu fiyatlarının ve ihtiyacın artışı nazara alınarak 2 000 lira fazlasıyla 6 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 20 Umum Müdürlüğün her sene yapmakta olduğu toplantı masraflarının karşılanması, çekilecek fotoğraflarla bunların teksir masrafları ve sair her çeşit masrafların karşılanması için geçen yıl bütçesiyle kabul edilen tahsisat aynen konulmuştur. (1 500 lira)

F. M.

- 30 Çiftçiye yeni ziraat usullerini ve çeşitlerini tanıtmak ve bu sahadaki bilgilerini broşür, gazete, dergi ve kitaplarla ve sair vasıtalarla köylere kadar duyurabilmek ve mütekâmil memleketlerde olduğu gibi memleketimizde de bölgelere göre ihdas edilen tarla günlerinde çiftliklerin verimli çalışmalarını köylü ve çiftçi vatandaşlara gösterebilmek üzere geçen sene olduğu gibi bu maddeye 20 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 452 10 Ziraatin muhtelif şubelerindeki mesainin bugünkü yeniliklere vâkıf ve ihtisas sahibi elemanlar tarafından yürütülmesi her bakımdan faydalı olacaktır. Bu maksatla halen ihtisasta bulunan 2 elemandan birisi 1960 yılında dönecek ve yeniden 1 eleman Birleşik Amerika'ya ve 1 eleman da Almanya'ya gönderilecektir. Bu elemanların gidış geliş masrafları bilhesap 54 080 lira tutmaktadır. Geçen seneden 11 340 lira fazla olarak 452/10 ncu maddeye 54 080 lira tahsisat konulmuştur.
- 20 Teknik sahada terakkiye ve yeniliklere ihtiyaç gösteren teşkilâtımız için 1960 yılında teknik yardımdan faydalanmak suretiyle geçen sene olduğu gibi 12 eleman Birleşik Amerika'ya gönderilecektir. Geçen seneye nazaran tahsisat miktarında görülen 28 710 liralık fark harcırah yevmiyesinin 60 liradan 160 liraya yükseltilmesinde ve nakil vasıtaları ücretlerinin artmış olmasından ileri gelmektedir. Bu maddeye bilhesap 191 520 lira tahsisat konulmuştur.
- 458 Bilhassa istihsal müessesesi olan idaremizin elde ettiği çeşitli mahsullerin teşhiri ve mahsul kalitesinin yükseltilmesi için gerekli teknik icapların halka duyurulması ve gösterilmesi amacıyla her sene sergi ve fuarlara iştirakimiz hem bir ihtiyaç halini almış ve hem de Teşkilât Kanunumuzun lüzumlu kıldığı hususlardan madut bulunmuştur. Geçen senenin aynı olarak bu sene bütçesine konulmuş olan 50 000 lira ile hem İzmir Fuarında Ziraat Müzesi yanındaki pavyonumuz tamir edilecek ve hem de fuara iştirak ve teşhir masrafları karşılanacaktır.
- 476 5433 sayılı Teşkilât Kanunumuzun 2 nci maddesinin (f) fıkrası bu kanun mevzuuna giren işlerde öğretici mahiyette kurslar açılmasını âmir bulunmaktadır. Bu lüzum ve icabın yerine getirilmesi için geçen senelerde olduğu gibi bu sene de Konuklar, Ulaş, Türkşeldi, Yalova, Gelemen, Dört Yol, Çiçekdağı çiftliklerimizde hayvancılık, ziraat sanatları, meyvacılık kursları 15 ve 30 gün müddetle açılacaktır. İaşe, tedris ve müteferrik masraflar olarak bilhesap 53 000 lira masraf tesbit edilmiş ve bu miktar tahsisat konulmuştur.
- 501 Yalova Çiftliği 4 lü lojman inşaatının katı hesaplara göre çıkacak borç bakiyesi tahmini 15 000 lira ve zuhuru melhuz diğer müteferrik borçlar için 5 000 lira ki ceman 20 000 lira tahsisat konulmuştur.
- 502 İğdır Çiftliği inşaatının katı hesaplar neticesi fiyat farkı ile birlikte çıkacağı tahmin edilen borç için 60 000 lira, senesi içinde ödenmediği takdirde 6 nci madde hükmü tatbik edileceğinden zuhuru melhuz diğer müteferrik borçlar için geçen sene olduğu gibi 15 700 lira tahsisat konulmuştur.
- 505 İdare aleyhine açılmış olan üç dâvanın 1959 yılında kesinleşmesi halinde mezkûr yıl bütçesinde mevcut tahsisat bu borçları karşılayabileceğinden 1960 yılı için bu tertibe konulan tahsisata ihtiyaç kalmıyacaktır. Ancak 1959 yılında kesinleşmediği ve 1960 senesine intikal ettiği takdirde ilâmların infazını mümkün kılabilmek için kifayetine kanaat edilen 250 000 lira tahsisat konulmuştur.

(A/2) Yatırımlar

İdarenin katma bütçeye ait halen 24 adad idare binası, 311 adad memur lojmanı ve 25 adad çelik hangarı mevcuttur. İdare binaları onarımı için 10 000 lirası merkeze aid olmak üzere 51 000 liraya ihtiyaç görülmüştür. Her idare binasına vasatı 1 800 lira isabet etmektedir. 311 adad memur konutu için 49 000 lira ihtiyaç tesbit olunmuştur. Binnetice bu bölüme geçen seneden 25 000 lira fazlasıyla 100 000 lira tahsisat konulmuştur.

741 10 Çiçekdağı Devlet Üretim Çiftliği idare binasının ikmali ve kalorifer tesisatı için 100 000 lira, Turunggiller idare binasının ikmali için 20 000 lira, Malya Çiftliği idare binasına kat ilâvesi için 80 000 lira, Türkgeldi Çiftliği idare binasına kat ilâvesi için 80 000 lira, Hatay Çiftliği idare binasının ihtiyaca uygun hale konulması için 50 000 lira ki ceman 330 000 lira ihtiyaç tesbit edilmiş ve bu miktar tahsisat konulmuştur.

20 Halen 9 işletmemizde memurların iskânı için sıkıntı çekilmekte, mevcutlar ihtiyaca kâfi gelmemekte olduğundan 1960 senesinde Alparslan Çiftliğinde 1 adad, Dalaman Çiftliğinde 2, Acıpayam Çiftliğinde 3, Balâ Çiftliğinde 1, Çiçekdağı Çiftliğinde 2, Hatay Çiftliğinde 2, Koçaş Çiftliğinde 1, Konuklar Çiftliğinde 2, Iğdır Çiftliğinde 2 olmak üzere ceman 16 adad ikili lojman inşa edilecektir. Lojmanların 200 M² sahası olup M² si 300 liradan 960 000 lira tutmaktadır. Keşif üstünde çıkacak masraflar için 40 000 lira ilâvesiyle geçen sene olduğu gibi 1 000 000 lira tahsisat konulmuştur.

742 Altınova, Gözlü, Malya, Ceylanpınar çiftliklerinde kurulmuş olan büyük selektör binaları inşaatının ve noksanlarının ikmali için geçen sene olduğu gibi 150 000 lira ödenek konulmuştur.

Lâyihanın ikinci maddesi :

Birinci maddede deriş edilen hizmetlerin icabettirdiği masrafları karşılayacak miktarda tahmin edilen varidatı tesbit ve bu varidatın membalarını (B) işaretli cetvelde göstermektedir.

Filhakika Devlet Üretim Çiftlikler Umum Müdürlüğünün kuruluşuna dair olan 5433 sayılı Kanununun 16 ncı maddesi, katma bütçe giderlerinin tamamının döner sermayenin yıllık gelirlerinden karşılanmasını âmir bulunmaktadır.

Lâyihağa bağılı (B) cetvelinde açılan birinci fasıl bu suretle elde edilecek gelirin irat kaydını temine mâtuftur. (9 380 000 liradır.)

Katma bütçenin tatbikatından elde edilecek çeşitli varidat da olabileceğinden aynı cetvelde açılan 3 ncü fasıldan da 14 737 lira gelir tahmin edilmiştir.

Bu suretle sağlanacak gelirlerle giderler biri birine denk olarak karşılanmış bulunmaktadır.

Lâyihanın üçüncü maddesi :

5433 sayılı Kanununun 16 ncı maddesinin 1960 yılında da tatbikine mezuniyet vermektedir.

Lâyihanın dördüncü maddesi :

3656 sayılı Kanunun 19 ncu ve 7244 sayılı Kanunun 5 nci maddeleri mevzuuna giren ve derecelendirilen hizmetlerin kadrolarının (D) işaretli cetvelde tesbit edildiğini göstermektedir.

202/11 ve 202/13 ncü bölümlere konulan tahsisat münasebetiyle de izah olunduğu üzere :

Geçen sene bütçesine bağlı (D) işaretli cetveldeki personel.

a) Merkezde 95 aded ve aylık tutarı 60 950 lira iken 1960 yılında 27 aded fazlasıyla 81 300 liraya.

b) İşletmelerde 126 aded ve aylık tutarı 67 850 lira iken 1960 yılında 104 aded fazlasıyla 126 300 liraya balığ olmaktadır.

Döner sermayede yer almış olan ve (D) cetvelinde mütalâası lâzımgelne bâzı personelin ve yeniden bünyemize alınmış olan 6 çiftlik ile bünyemize alınması kararlaştırılmış bulunan 18 fidanlığın personel ihtiyacı nazara alınarak bu ilâvenin yapılmasına lüzum hâsıl olmuştur.

Lâyihanın beşinci maddesi :

Kanuni kadrodan hangilerininin 1960 yılında tatbik edilmeyeceğini göstermektedir.

Lâyihanın Altıncı ve yedinci maddeleri :

Geçen yıl ve eski yıllar borçlarının ne suretle ödeneceğine dair hükümler vaz'etmektedir.

Hulâsa ve netice :

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü yıldan yıla genişliyen teşkilât ve müesseseleri ve buna muvazi olarak artan ödenekleriyle, Teşkilât Kanununun tahmil ettiği vazifeleri ve dolayısıyla memleket ziraatinin kalkınmasında kendisine düşen hizmetleri yerine getirmeye titizlikle çalışacaktır.

Rapor

20 . I . 1960

Bütçe Encümeni Reisliğine.

Ziraat Vekâleti Devlet Üretim Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1960 mali yılı katma bütçesi tarafımızdan tetkik edildi.

1959 yılı bütçe rakamlarına nazaran % 20 gibi normal bir artışla ve 9 339 087 lira üzerinden tanzim edilen masraf bütçesinin karşılığını teşkil eden gelirler; mezkûr idarenin kuruluşuna dair 5433 sayılı Kanununun 16 ncı maddesi gereğince doner sermayenin sâfi kârından karşılanacağından müteferrik gelirlerde nazara alınarak varıdat bütçesinde aynı miktar üzerinden tanzim edilmiştir.

Varıdat ve masraf bütçelerinin birbirine denk olduğu görülmüştür.

Masraf bütçesinde geçen seneye nazaran görülen % 20 civarındaki artış 7244 sayılı Kanununun icabı olarak, ücret ve harcırahlara yapılması gereken ilâvelerle teşkilâtın genişlemesi sebebiyle merkez ve işletmeler (D) cetveline navesi lüzumuna tarafımızdan da kanaat getirilen bâzı teknik ve idari kadrolardan ve fiyat farklarından neşet etmiş bulunmaktadır. Bu maksatla geçen sene (L) cetvelinden merkez için 6 memur ve işletmeler için 14 memur serbest bırakılmıştır. Bunların senelik tutarı 122 400 liradır. (D) cetveline merkez için 27 eleman ve işletmeler için 104 eleman ilâve olunmuştur. Bunların senelik tutarı 945 600 liradır.

Bu vesile ile idarenin teşkilâtı ve ifa etmekte olduğu :

- a) Amme hizmetleri
- b) Öğreticilik ve örneklik vasıfları
- c) Sosyal faaliyetleri

Üzerinde durmayı lüzumlu bılmaktayız.

1. Mezkûr idare; halen Acıpayam, Alparslan, Altınova, Balâ, Ceylanpınar, Çiçekdağ, Dalaman, Gelemen, Gökhöyük, Gözülü, Halkalı, Hatay, Iğdır, Koças, Konuklar, Malya, Polatlı, Turuncgiller, Türkgedi, Ulaş ve Yalova gibi işletmelerden elde ettiği sertifikalı ve elit hububat tohumlukları, damızlık sığır, koyun ve kümes hayvanları; meyva fidanları ve sebze fidesi yurdun her bölgesinde çiftçilere ve diğer ihtiyaç sahiplerine tahsis ve tevzi etmektedir.

İdarenin bu mevzuda kuruluşundan bu yana halka intikâl ettirdiği tohumluk ve damızlıkların miktar ve cinsini gösterir bir liste raporumuza eklenmiştir.

Yurdun et ve süt ihtiyacını karşılamak ve aynı zamanda iyi vasıfta yapağı elde etmek üzere tanzim olunan 5 senelik hayvancılık programının tahakkuku için hayvancılık mevzuuna bilhassa önem verildiği görülmektedir.

Bu cümleden olarak Cenup bölgesinde yetişen ve bilhassa süt bakımından çok müsaidolan İvesi koyun ırkı üzerinde önemle durulmaktadır.

İnce dokuma sanayimizin ihtiyaç gösterdiği kaliteli yün elde etmek gayesiyle muhtelif çiftliklerde 1953 senesinden beri Merinoslaştırmaya başlanmış olup halen 22 260 baş Merinos melezi koyun elde edilmiştir.

Her sene 20 000 koyunun suni tohumlama yolu ile Merinoslaştırılması programa alınmıştır.

Bunlardan başka et, süt ve yün ihtiyaçları bakımından Kıvırcık, Akkaraman ve kangal ırkları saf yetiştirilmesi üzerinde durulmaktadır.

Bu ihtiyaçları temin için halen idare elinde 70 000 kadar koyun bulunmaktadır.

Sığirecilik faaliyetleri de koyunculuga muvazi olarak inkişaf halindedir.

Bu mevzuda başta Montafon melezi olmak üzere, Güney Sarı - Kırmızısı, Doğu Kırmızısı ve Siyah - Beyaz Alaca ırkları üzerinde süt ve et veçhesinden çalışıldığı gibi yerli Kara Angüs melezi ile Doğu Kırmızısı Hereford melezi üzerinde de et veçhesi üzerinden çalışılmaya başlanmıştır.

İrklarını bildirdiğimiz sığırlardan halen idare elinde 4 638 aded damızlık mevcud olup 5 senelik program icabı 1963 yılında asgari 10 000 e çıkarılacaktır.

Diğer taraftan yine memleketin yumurta ve et bakımından damızlık ihtiyaçlarını karşılamak için kümes hayvanları üzerinde büyük bir faaliyete geçilmiş olup halen muhtelif çiftlik ve işletmelerde 305 000 kapasiteli 32 aded kuluçka makinası ile civciv üretimi yapılmaktadır. Senelik istihsalin 500 000 e çıkarılması programa alınmıştır.

2. Çerkeş'te açılmış olan işletmenin henüz kuruluşu tamamlanamamıştır. Arazi varlığı da müsaidolmayan bu işletmenin tasfiye edilmesi temenni olunur.

Bu vesile ile Iğdır Çiftliği üzerinde durmayı lüzumlu görmekteyiz.

Bu çiftliğin tabiat şartları ve komşu devletlere hemhudut olması bakımından önemi aşikârdır.

1953 senesinde kurulmuş olan işletmenin kuruluşunun tamamlanması, arazi islahı, Araç ve Kurasu feyezânlarından masun tutulması için gerekli seddelerin yapılması ve kanalların açılması maksadiyle mevcut malî imkânların müsaadesi nispetinde dört buçuk milyon lira civarında yatırım yapılmış olmasına rağmen henüz maksada vâsıl olunamamış ve su baskınlarının önü alınamamıştır.

Kuzey - Doğu bölgesinin kalkınmasında ve bilhassa hayvancılığın inkişafında önemli bir rolü olacağı aşikâr buluan bu çiftliğin su baskınlarından korunması için Devlet Su İşleri İdaresinin bu bölgede ciddî ve esash tedbirler alması lüzumuna kaani bulunmaktayız.

3. Yukarda adları yazılı çiftlikler haricinde Ziraat Vekâletine bağlı tohumculuk ve fidancılıkla iştilal eden 42 müessesenin ve karşılık paralar fonundan kurulmuş olan 17 fidanlığın 1960 yılından itibaren kendi bünyesine alınmış olmaları sebebiyle ceman 85 çiftlik ve işletme ile yurdun muhtelif bölgelerine yayılmış olan bu idarenin mevcut imkânları nispetinde halka çok faydeli hizmetler sağladığı ve yukarda yazılı tohumluk ve damızlık tevziatından başka Karadeniz bölgesinde melez mısır ve Dalaman'da, mensucat sanayiinde çok tutulmakta olan Seylând cinsi pamuk yetiştirme mevzuları ele alınmış bulunmaktadır.

4. Her sene makinalı ziraat, hayvancılık ve meyvacılık mevzuları üzerinde açılan kurslarda köylü çocukların çok iyi bilgilerle techiz edildiği ve şimdye kadar bu kurslardan makinalı ziraat kısmına 2 020 ve diğer kurslara da 2 517 köylü çocuğunun iştirak etmiş olduğu öğrenilmiştir.

Çiftliklerin atelyelerinde çiftçilerin makina ve aletleri tamir edilmekte ve piyasadan temin edilemeyen bâzı alet ve yedek parçalar maliyet fiyatı üzerinden ihtiyaç sahiplerine verilmektedir.

Çiftliklere civar yerlerde örnek köyler ihdas olunarak köylülerin ziraatin inkişafına ve teknik bilgilerinin artırılmasına çalışıldığı gibi bu mevzularda bilfiil yardımlarda bulunulduğu öğrenilmiştir.

Bu suretle Devlet Üretim Çiftlikleri örneklilik ve öğreticilik faaliyetlerine devam etmektedir.

5. Mezkûr idarenin sosyal hizmetleri cümlesinden olarak;

Kuruluş Kanununun icabına uyularak şehirlerden uzak çiftliklerde açılan ve öğretmenleri Maarif Vekâletince tâyin edilen okullara civar köy çocuklarının da devamı imkân altına alınmıştır.

Köylü hastalar, çiftlik doktorunun muayenelerinden ve çiftlik revirlerinden istifade etmektedirler.

Çiftliklerde kurulan elektrik tesislerinden civar bölge halkı ve resmî müesseseler faydalanmaktadır.

Çiftlik mensuplarının çocuklarının orta ve yüksek tahsillerini tamamlaması için Ankara'da bir yurt tesis edilmiştir. Halen 60 öğrenci bu yurttan faydalanmaktadır.

Çiftliklerde gösterilen terbiyevi ve meslekî filmlerle civar köylülerin çiftliklerle temasları daha ziyade sıklaştırılmakta ve tabiatıyla görgü ve bilgilerinin artması sağlanmaktadır.

Halkın emrinde ve hizmetinde olmanın zevk ve heyecanı içinde bu idareye her bakımdan daha geniş imkânlar sağlanması başlıca temennimizdir.

Hulâsa ve netice

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün geçen yıl bütçesine nazaran 1 557 440 lira fazlasiyle 7 759 089 lira olarak tanzim olunan normal bütçesinin ve yine geçen seneye nazaran 25 000 lira fazlasiyle 1 580 000 lira olarak tanzim edilmiş bulunan yatırım bütçesinin fasıl ve maddeleri üzerindeki tetkiklerimiz neticesinde konulan tahsisatın mevzuata ve ihtiyaca uygun olduğu görülmüş olduğundan yüksek tetkik ve tasviplerinize saygıyla arz ederiz.

RAPORTÖRLER

Gaziantep Mebusu
E. Cenani

Kars Mebusu
B. Öcal

Kastamonu Mebusu
N. Batur

Manisa Mebusu
S. Mıhçıoğlu

Maraş Mebusu
E. Sosyal

Rize Mebusu
H. Agun

Trabzon Mebusu
İ. Şener

Nev'i	1950	1951	1952	1953
<i>Hububat :</i>				
İstihsal (Ton)	95 542	96 792	101 080	152 874
Tohumluk tevzii (Ton)	55 053	45 512	72 823	96 899
Yemlik ve yemeklik tevzii (Ton)	10 092 .	9 303	10 122	19 138
<i>Fidancılık ve sebzecilik :</i>				
Meyva fidanı tevzii (Ad.)	54 334	72 078	77 065	52 320
Meyvasız fidan » »	210 244	309 556	177 223	230 649
Bağ çubuğu » »				
Sebze fidesi » »	7 000	30 445	281 572	166 917
Aşı kalemi » »	13 640	20 496	30 195	15 627
Sebze tohumu » (Kg.)				
<i>Hayvancılık :</i>				
Damızlık Sığır (Baş)	60	100	150	152
» Koyun »	50	50	648	1 355
» Piliç (Ad.)			4 500	5 600
» Yumurta »		19 528	15 000	16 750

1954	1955	1956	1957	1958	1959	Yekûn
74 470	101 360	96 972	132 621	111 703	74 202	1 037 616
43 294	68 293	67 773	71 603	69 124	36 000	626 374
8 195	8 361	7 538	6 592	10 000	10 000	99 341
173 274	237 680	265 212	271 298	466 450	639 842	2 309 563
116 666	58 710	58 710	158 615	98 450	177 133	1 595 953
53 000	68 800	197 260	500 000	402 600	708 600	1 930 260
500 441	509 525	1 335 232	1 415 255	1 676 179	2 551 125	8 573 691
20 424	12 802	31 275	11 500	6 815	15 000	177 774
				6 230	6 284	12 514
128	223	64	160	150	350	1 537
1 495	1 893	1 298	985	1 500	2 800	12 074
5 699	4 341	19 755	40 820	132 249	195 981	408 945
52 000	16 807	20 847	172 000	250 000	274 087	837 019

Bütçe Encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Bütçe Encümeni
Esas No: 1/459
Karar No: 43

30 . I . 1960

Yüksek Reisliğe

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçesi hakkında hazırlanan ve Yüksek Meclise arzı İcra Vekilleri Heyetince kararlaştırılıp Başvekâletin 30 . XI . 1959 tarihli ve 71-1022/2937 sayılı tezkeresiyle gönderilen kanun lâyihası encümenimize havale edilmiş olmakla Ziraat Vekili, Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürü ve Maliye Vekâleti mümessilleri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere edildi.

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü'nün 1960 yılı bütçesini encümenimiz namına tetkik eden raporörlerimizin hazırladıkları rapor mütalâa edildikten ve Umum Müdürlüğün faaliyetine ait hususlar üzerinde verilen izahat dinlendikten sonra bütçenin fasıl ve maddelerinin tetkikine geçilmiştir.

Umum Müdürlük 1960 yılı bütçesinin cari masraflar tertiplerini ihtiva eden (A/1) işaretli cetvel yekûnu geçen yıla nispetle 1 557 440 lira fazlasıyla 7 759 087 ve yatırım kısmını teşkil eden (A/2) işaretli cetvel yekûnu ise 25 000 lira fazlasıyla 1 580 000 lira olarak Hükümetçe tesbit ve teklif edilmiş bulunmakta olup fasıl ve maddeler üzerinde görülen artış ve eksilişlerin mucip sebepleri lâyihanın gerekçesinde ayrı ayrı arz ve izah edilmiştir.

Gerek (A/1) ve gerek (A/2) işaretli cetveler üzerinde yapılan incelemede fasıl ve maddelere mevzu tahsisatların hizmetlerin ifasına yeter derecede olduğu görülmüş ve bu suretle mezkûr cetveller Hükümetin tesbit ve teklifi veçhile encümenimizce de aynen kabul edilmiştir.

Umum Müdürlüğün 1960 yılı varidat cetveli yekûnu, masraf cetvelleri yekûnuna tekabül etmek üzere, döner sermayenin yıllık sâfi gelirinden tefrik edilecek 9 324 350 lira ile çeşitli vari-

dattan elde edileceği tahmin olunan 14 737 lira ki, ceman 9 339 087 lira olarak Hükümetçe tesbit ve teklif edilmiş olup, encümenimizce de aynen kabul edilmiştir.

Madde metinleri Hükümetin teklifi veçhile aynen kabul olunan Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçe kanunu lâyihası merbutatı bulunan cetvellerle birlikte Umumi Heyetin tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Reis	Reisvekili	Mazbata M.
Bahkesir	Muğla	İzmir
H. İmre	N. Özsan	B. Bilgin
Kâtip		
Diyarbakır	Artvin	Aydın
M. H. Ünal	H. Çeltikçioğlu	N. Çelim
Bolu	Çorum	Denizli
N. Tütüncüoğlu	Y. Gürsel	M. Karasan
Diyarbakır	Diyarbakır	Eskişehir
H. Z. Tıgrel	H. Turgut	M. Başkurt
Gaziantep		İsparta
E. Cenani		T. Tağlı
Kars		Kastamonu
B. Öcal		N. Batur
İmzada bulunamadı		
Kastamonu		Kayseri
M. İslamoğlu		O. Kavuncu
Maraş		Rize
Muhalfim		H. Agun
E. Soysal		
Sakarya		Sinob
N. Kirişcioğlu		Ö. Özen
Van		Yozgad
Muhalfim		T. Alpay
F. Melen		

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 yılı bütçe kanun lâiyhası

MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 bütçe yılı yatırımlar dışında kalan masrafları için bağı (A/1) işaretili cetvelde gösterildiği üzere 7 759 087 lira ve yatırım masrafları için de bağı (A/2) işaretili cetvelde gösterildiği üzere 1 580 000 lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 bütçe yılı masraflarına karşılık olan varidat, bağı (B) işaretili cetvelde gösterildiği üzere 9 339 087 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğüne 1960 bütçe yılında elde edilecek varidat çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağı (C) işaretili cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı varidatın tarh ve tahsiline 1960 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 neu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar bağı (D) işaretili cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanununun 9 neu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için İcra Vekilleri Heyeti kararıyla kadro alınabilecek ter-tipler, bağı (E) işaretili cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl bütçe kanunu lâiyhası ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olması şarttır.

MADDE 5. — Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü kuruluşu hakkındaki 7 . VI . 1949 tarihli ve 5433 sayılı Kanuna bağı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan ilişik (L) işaretili cetvelde gösterilenler 1960 bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — Geçen yıl borçları faslında-ki tahsisat üstünde çıkan ve 1959 yılı bütçesinin aidolduğu tertibinde karşılığı bulunan borç-lar ilgili oldukları hizmet fasıllarından bu fasıla Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisat-lardan ödenir.

1928 - 1958 bütçe yıllarına aidolup da Mu-

BÜTÇE ENCÜMENİNİN TADILI

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 1960 yılı Bütçe kanunu lâiyhası

MADDE 1. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

B. E.

hasebei Umumiye Kanununun 93 ncu maddesine göre müruruzamana uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1960 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya 3 ve 4 ncu kısım fasılları ile yatırım fasılları artıklarından eski yıllar borçları fasıllarına Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisatlardan ödenir.

MADDE 7. — Bu kanun 1 Mart 1960 tarihinden itibaren mer'udur.

MADDE 8. — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye ve Ziraat Vekilleri memurdur.

Başvekil	Devlet Vekili
<i>A. Menderes</i>	—————
Devlet Vekili	Devlet Vekili
<i>A. Aker</i>	<i>İ. Akçal</i>
Devlet Vekili	Adliye Vekili
—————	<i>E. Budakoğlu</i>
Millî Müdafaa Vekili	Dahiliye Vekili
<i>E. Menderes</i>	<i>N. Gedik</i>
Hariciye Vekili	Maliye Vekili
<i>F. R. Zorlu</i>	<i>H. Polatkan</i>
Maarif Vekili	Nafia Vekili ve
—————	Maarif V. V.
	<i>T. İleri</i>
Ticaret Vekili	Sıh. ve İç. Mua. Vekili
<i>H. Erkmen</i>	<i>Dr. Lütfi Kırdar</i>
Güm. ve İnh. Vekili	Ziraat Vekili
<i>H. Hüsmen</i>	<i>N. Ökmen</i>
Münakalât Vekili	Çalışma Vekili ve
<i>M. Kurbanoğlu</i>	Bas.-Yay. ve Turz. V. V.
	<i>H. Şaman</i>
Sanayi Vekili	Bas. - Yay. ve Turz. Vekili
—————	—————
İmar ve İskân Vekili	Koordinasyon Vekili ve
<i>M. Berk</i>	Sanayi V. V.
	<i>S. Ataman</i>

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

A/1 - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
<i>İkinci kısım - Personel masrafları</i>					
I - Maaşlar ve ücretler					
201		Maaşlar			
	11	Merkez memurları maaşı	507 900	744 600	744 600
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları maaşı	1 575 900	2 319 600	2 319 600
	21	Merkez memurları açık maaşı	2 000	4 000	4 000
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları açık maaşı	3 000	6 000	6 000
		Fasıl yekûnu	2 088 800	3 074 200	3 074 200
202		Ücretler			
	11	Merkez hizmetlileri ücreti	518 075	975 600	975 600
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi hizmetlileri ücreti	576 725	1 515 600	1 515 600
		Fasıl yekûnu	1 094 800	2 491 200	2 491 200
203		Geçici hizmetliler ücreti			
	11	Merkez geçici hizmetlileri ücreti	10 625	1	1
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi geçici hizmetlileri ücreti	39 665	2 250	2 250
		Fasıl yekûnu	50 290	2 251	2 251
II - Başka haklar					
206		4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar			
	11	Merkez memurları çocuk zammı	15 000	20 000	20 000
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları çocuk zammı	50 000	60 000	60 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
	21	Merkez memurları doğum yardımı	1 500	2 000	2 000
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları doğum yardımı	8 000	10 000	10 000
	31	Merkez memurları ölüm yardımı	2 500	5 000	5 000
	33	İşletmeler ve merkez atelyesi memurları ölüm yardımı	5 000	10 000	10 000
	40	Yakacak zammı	1 080	1 080	1 080
		Fasıl yekûnu	83 080	108 080	108 080
207		Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mükâfatı	1	1	1
209		5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler			
	11	% 6 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları	123 700	361 755	361 755
	12	% 1 ek karşılıklar	22 500	55 654	55 654
	13	Emekli ikramiyesi	40 000	80 000	80 000
	14	Sandık yönetim masrafları	18 000	60 700	60 700
	15	Diğer ödemeler	1 000	1 000	1 000
		Fasıl yekûnu	205 200	559 109	559 109
210		Temsil tahsisatı	2 100	4 200	4 200
218		5433 sayılı Kanunun 27 nci maddesi gereğince veznedar ve yardımcılara verilecek kasa tazminatı	15 000	17 500	17 500
0		Memur, hizmetli, emekli, dul ve yetim avlıklarında yapılacak değişikliklerin gerektirdiği her türlü masraflar karşılığı (Bu fasıldan (A/1) işaretli cetvelin alâkalı tertiplerine gerekli tahsisatı aktarmaya Maliye Vekili yetkilidir.)	1 330 000	0	0
		İkinci kısım yekûnu	4 869 271	6 256 541	6 256 541

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
<i>Üçüncü kısım - Yönetim masrafları</i>					
301		Merkez daireleri büro masrafları			
	10	Kırtasiye	10 000	13 000	13 000
	20	Döşeme	25 000	25 000	25 000
	30	Demirbaş	50 000	50 000	50 000
	40	Öteberi masrafları	8 000	8 000	8 000
	50	Aydınlatma	10 000	10 000	10 000
	60	Isıtma	12 500	17 500	17 500
		Fasıl yekûnu	115 500	123 500	123 500
302		İşletmeler ve Merkez Atelyesi büro masrafları			
	10	Kırtasiye	24 000	30 000	30 000
	20	Döşeme	30 000	30 000	30 000
	30	Demirbaş	30 000	40 000	40 000
	40	Öteberi masrafları	10 000	12 500	12 500
	50	Aydınlatma	15 000	17 000	17 000
	60	Isıtma	40 000	44 000	44 000
		Fasıl yekûnu	149 000	173 500	173 500
303		Basılı kâğıt ve defterler	45 000	45 000	45 000
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları			
	11	Merkez posta ve telgraf ücretleri	12 000	18 000	18 000
	13	İşletmeler ve merkez atelyesi posta ve telgraf masrafları	12 000	18 000	18 000
	21	Merkez daireleri telefon masrafları	15 000	19 000	19 000
	23	İşletmeler ve merkez atelyesi telefon masrafları	12 000	12 000	12 000
		Fasıl yekûnu	51 000	67 000	67 000

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı	Hükümetçe istenen	Encümence kabul edilen
			Lira	Lira	Lira
305		İşletmeler ve Merkez Atelyesi kira bedeli	0	0	10 000
	0	Merkez	0	0	0
	0	İşletmeler ve Merkez Atelyesi kira bedeli	10 000	10 000	0
Fasıl yekûnu			10 000	10 000	0
306		Giyeceler	11 000	13 000	13 000
307		Harcırahlar			
	10	Daimî vazife harcırahı	40 000	60 000	60 000
	20	Muvakkat vazife harcırahı	48 000	65 000	65 000
	30	Müfettişler harcırahı	40 000	86 000	86 000
	40	Enebi memleketler harcırahı	15 000	20 000	20 000
Fasıl yekûnu			143 000	231 000	231 000
308		4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi masrafları ve harcırahları			
	11	Merkez	4 000	8 000	8 000
	13	İşletmeler ve Merkez Atelyesi	8 000	16 000	16 000
Fasıl yekûnu			12 000	24 000	24 000
309		Taşıtlar masrafları			
	21	Merkez taşıtları işletme masrafları	8 000	8 000	8 000
	22	Merkez taşıtları onarma masrafları	3 000	3 000	3 000
Fasıl yekûnu			11 000	11 000	11 000
Üçüncü kısım yekûnu			547 500	698 000	698 000

Dördüncü kısım - Daire hizmetleri

403		Temsil masrafları	5 000	5 000	5 000
-----	--	--------------------------	-------	-------	-------

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
407		Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren masraflar			
	30	Geriverilecek paralar	1 000	500	500
	40	Mahkeme harcları	1 000	1 000	1 000
		Fasıl yekûnu	2 000	1 500	1 500
416		5433 sayılı Kanununun 28 nci maddesi gereğince okul masrafları	20 000	20 000	20 000
419		Mahkeme masrafları	10 000	10 000	10 000
446		6085 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı	100	100	100
447		7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince sivil müdafaa yardım fonu	7 776	9 395	9 395
448		Muhafazasına lüzum kalmıyan evrak ve vesaikin imha edilmesi hakkındaki 6696 sayılı Kanun gereğince teşekkül edecek komisyon âzalarına verilecek ücretler ve bu kanun gereğince yapılacak hizmetler karşılığı	10 000	1	1
450		Üniversite ve yüksek okullarda okutulan talebelere verilecek burslar	53 750	96 750	96 750
451		Yayın masrafları			
	10	Satınalma ve abone	4 000	6 000	6 000
	20	Başka her çeşit masraflar	1 500	1 500	1 500
	30	Çiftçiye yeni ziraat usullerini ve çeşitlerini tanıttırma ve tarla günü masrafları	20 000	20 000	20 000
		Fasıl yekûnu	25 500	27 500	27 500

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Encümence kabul edilen Lira
452		Staj masrafları			
	10	4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gönderileceklerin harcırahları ile başka her çeşit masrafları	42 740	54 080	54 080
	20	Teknik yardımdan faydalanılmak suretiyle ecnebi memleketlere staj için gönderileceklerin harcırah ve masrafları	162 810	191 520	191 520
		Fasıl yekûnu	205 550	245 600	245 600
458		Fuar ve sergi masrafları	50 000	50 000	50 000
476		Kurs umumi masrafları	77 000	53 000	53 000
		Dördüncü kısım yekûnu	466 676	518 846	518 846
<i>Beşinci kısım - Borçlar</i>					
501		Geçen yıl borçları	2 500	20 000	20 000
502		Eski yıllar borçları	15 700	15 700	15 700
505		Hükme bağlı borçlar	300 000	250 000	250 000
		Beşinci kısım yekûnu	318 200	285 700	285 700
KISIMLAR YEKÛNU					
		İkinci kısım yekûnu	4 869 271	6 256 541	6 256 541
		Üçüncü kısım yekûnu	547 500	698 000	698 000
		Dördüncü kısım yekûnu	466 676	518 846	518 846
		Beşinci kısım yekûnu	318 200	285 700	285 700
		UMUMİ YEKÛN	6 201 647	7 759 087	7 759 087

A/2 - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe istenen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
<i>Yatırımlar</i>					
I - Onarmalar					
701		Bina onarımı	75 000	100 000	100 000
741		Yapı işleri			
10		Merkez ve işletmeler idare binaları yapımı	330 000	330 000	330 000
20		İşletmeler ve merkez memurları meskenleri yapımı	1 000 000	1 000 000	1 000 000
		Fasıl yekûnu	1 330 000	1 330 000	1 330 000
742		Dağıtma tesisleri yapımı	150 000	150 000	150 000
		Yatırımlar yekûnu	1 555 000	1 580 000	1 580 000

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1959	1960 yılı için	
			Yılı tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Encümençe tahmin edilen Lira
1		Döner sermayenin yıllık sâfi gelirinden ayrılacak mülhak bütçe giderleri karşılığı	7 746 647	9 324 350	9 324 350
3		Çeşitli varidat	10 000	14 737	14 737
		UMUMİ YEKÛN	7 756 647	9 339 087	9 339 087

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
7	Hastabakıcı	8	500	10	»	20	350
8	»	7	450	11	»	6	300
9	»	9	400	5	Sürveyan Memur	5	700
8	Daktilo	1	450	6	»	5	600
9	»	1	400	5	Yollama Memuru	1	700
10	»	3	350	7	Yollamaçı	1	500
11	»	4	300	9	Takipçi	1	400
3	Depo Şefi	1	950	5	Başmakinist	1	700
6	Memur	13	600				
7	»	25	500			230	
8	»	25	450				
9	»	15	400				

E - CETVELİ

F.	M.	Tahsisatın nev'i
203		Geçici hizmetliler ücreti
11		Merkez geçici hizmetliler ücreti
13		İşletmeler ve Merkez Atelyesi geçici hizmetliler ücreti

L - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık
<i>MERKEZ</i>			
11	Saymanlık Memuru	1	450
<i>İşletmeler ve Merkez Atelyesi</i>			
10	Makina Ekipleri Şefi	3	500
9	Ayniyat Memuru	3	600
10	»	3	500
11	»	3	450
10	Ambar Memuru	5	500
11	»	5	450
12	»	5	400
11	Memur	5	450
12	»	5	400
13	»	3	350
14	»	4	300

İcra Vekilleri Heyetinin 6 . IV . 1959 tarih ve 4/11440 sayılı Kararı ile 1959 yılında tatbik edilen (E) cetveline ait isimli kadro

Memuriyetin nev'i	Aded	Hizmet		Tutarı	
		Beheri Lira	müddeti K: Ay	Lira	K.
MERKEZ					
Baştasfiyeci	1	1 250	12	15 000	
<i>İşletmeler ve merkez atelyesi</i>					
Tarım alet ve makinaları kurs öğretmeni (*)	10	300	5	15 000	
Tarım alet ve makinaları kurs öğretmeni (*)	3	500	5	7 500	
Tarım alet ve makinaları kurs öğretmeni (*)	1	400	5	2 000	
Hayvancılık ve diğer kurslar öğretmeni (*)	8	300	5	12 000	
Bağ ve bahçe ve diğer kurslar öğretmeni (*)	13	300	5	19 500	
				Yekûn	56 000

(*) *Bu kadrolar 3888 sayılı Kanununun 3 ncü maddesi hükmü dâhilinde kullanılacaktır.*

Umumi bütçeye dâhil dairelerin, mülhak bütçeli idarelerin 1960 malî yılı masraf bütçesi tasarısına dâhil dış tediye ihtiyaçlarının mevzulara göre bölünüşünü gösterir cetvel

Döviz sarfiyatını icabettiren ihtiyaçlar	İhtiyacın miktarı	İhtiyacın bütçedeki fasıl ve maddesi		
		F.	M.	Türk lirası
I - Borç itfaları için lâzımgelen dövizler :				
a) Hazine kefaletini haiz borçların resülmal ödemesi				
b) Hazine kefaletini haiz borçların faiz ve komisyonu				
c) Hazine kefaletini haiz olmıyan borçların resülmal ödemeleri				
d) Hazine kefaletini haiz olmıyan faiz ve komisyonu				
II - Mal mubayaaları için lâzım olan dövizler :				
a) Yatırım programına ait mubayaalar için				
b) İşletme malzemesine ait mubayaalar için				
c) İşletme malzemesine ait mubayaalar için				
III - Mal mubayaasından başka ihtiyaçlar için lâzım olan dövizler :				
a) Daire veya idarenin dış teşkilâtı memurları maaşı				
b) Daire veya idarenin dış teşkilâtı yönetim masrafları				
c) Daire veya idarenin dış teşkilâtı yevmiye ve harcırahları				
d) Daire veya idarenin dış teşkilâtı istihdam ettiği eenebi uzmanların (İşçi ve saire dâhil) maaşlarından memleketlerine aktarma hakkını haiz oldukları miktarlar				
e) Daire veya idare memurlarının harice seyahat, harcırah ve yevmiyeleri	20 000	307	40	
f) Daire veya idarenin haricte stajda bulunan memurları ve talebelerinin maaşları ve harcırahları	245 600	452	10	54 080
g) Daire veya idarenin harice ödemesi icabeden aidat ve katılma payları (aidat tarihi)		452	20	191 520
h) Sair masraflar				
	Yekûn	265 600		245 600